

اسکوچیچ:
مانند مربیان سابق تراکتور نیستم

چشم بیدار سدها؛ روایت ایمنی و پایداری
از نگاه یک بانوی مهندس ایرانی

سرمقاله

تالاب‌هامی میرند،
آینده ایران
خشک می‌شود



یادداشت

انگیزه تولید با
مالیات‌های سنگین از
بین می‌رود!



۳

اهمیت توجه به مشکلات صندوق‌های بازنشستگی کشور
به بهانه روز جهانی سالمندان از نگاه "عصر آزادی"

سالمند نیازمند نیست!



صفحه ۲

حاجی بابایی: ۴۶ سال است که آمریکا ماشه را کشیده و ایران
خنثی سازی آن را یاد گرفته است

با تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل باید انجام داد، خاطر نشان کرد: در این مسیر باید چند نکته را مدنظر قرار داد از جمله اینکه با یکدیگر انسجام داشته باشیم و معیشت مردم را تامین کنیم و قدرت دفاعی کشور را هم افزایش دهیم. همچنین باید مراقب افرادی نفوذی دشمن باشیم و برخی موارد دیگر که بتوانیم بر اساس آنها از این شرایط عبور کنیم. به گزارش ایرنا، ششم مهرماه ۱۴۰۴، شش قطعنامه پیشین شورای امنیت که به واسطه برنامه هسته‌ای ایران بر کشور تحمیل شده بود با سواستفاده تروئیکای اروپایی از سازوکار حل و فصل اختلاف مندرج در توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ موسوم به برجام به میدان اجرا در سطح بین‌المللی بازگشتند. در چند هفته و بخصوص چند روز اخیر «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تلاش مستمری را برای جلوگیری از بازگشت این تحریم‌ها پیش برد اما تلاش‌های تهران برای باز نگاه داشتن پنجره دیپلماسی از سه مسیر مذاکره با تروئیکای اروپایی، حصول توافق از سرگیری همکاری با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در قاهره و ارائه پیشنهادی سبازنده و قابل اجرا در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد به دلیل اتحاد سه کشور اروپایی با ایالات متحده برای مقاومت در برابر دیپلماسی به نتیجه نرسید.



حاجی بابایی درباره اهمیت ارتقاء روابط با چین برای خنثی کردن تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل تصریح کرد: ما باید همه امکانات را به کار بگیریم. یعنی ۹۰ میلیون ایرانی به خودشان کمک خواهند کرد و مردم دنیا از جمهوری اسلامی ایران طرفداری می‌کنند. وی گفت: سازمان همکاری‌های شانگهای و گروه بریکس می‌توانند به جمهوری اسلامی ایران کمک کنند و پنجره‌های دنیا بیش از پنجره‌ای است که آمریکا می‌بندد و تعداد پنجره‌هایی که باز می‌ماند بیشتر خواهد بود از آن پنجره‌ها استفاده خواهیم کرد و مسیر خودمان را پرقدردت، پرصلاطت و با تدابیر و عقلانیت دنبال می‌کنیم. نماینده مردم مهران در مجلس شورای اسلامی درباره اقداماتی که باید در حوزه اقتصاد برای مقابله

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ۴۶ سال است که آمریکا ماشه را کشیده و هیچ وقت کوتاه نیامده است ولی ایران با هنرنمایی خود یادگرفته است که چگونه این مکانیسم را خنثی کند. حمیدرضا حاجی بابایی در گفت‌وگو اختصاصی با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره فعال شدن مکانیسم ماشه و اقداماتی که باید انجام شود، با تأکید بر اینکه تروئیکای اروپا یک اقدام بی‌منطق که اصول حقوقی تطابق ندارد، شکل داده‌اند، گفت: آمریکا در واقع هم صلح تحمیلی و هم جنگ تحمیلی را دنبال کرده و طرف‌های مقابل را از کوچکترین و کمترین حق محروم می‌کند و به دنبال این است که آنچه او می‌گوید، محقق شود. وی اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران در ۴۶ سال گذشته همه فنون را به کار گرفته است تا بتواند بر این فرهنگ آمریکا غلبه پیدا کند و در این راه هم بسیار موفق بوده است. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: البته این تحریم‌ها اثراتی خواهد داشت اما جمهوری اسلامی ایران با هنرنمایی خود و از آنجا که یادگرفته است چگونه این مکانیسم را خنثی کند، برنامه‌ریزی و تدارک لازم را انجام می‌دهد تا بتوانیم تأثیرگذاری بخش جدید تحریم‌ها را از بین ببرد.

گلوگاه‌های سامانه بازارگاه و رفع فسادهای احتمالی در توزیع نهاده‌ها و احصا و اصلاح فرایندهای موجود و شناسایی وارد کنندگان نهاده‌های دامی توسط معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و اهلیت سنجی آنها را از دیگر محورهای این تحقیق و تفحص دانست. عباس بیگدلی نماینده تاکستان نیز به عنوان متقاضی تحقیق و تفحص گفت: در سال‌های اخیر تعداد کشورهایی که از آنها نهاده وارد می‌شود به شدت کاهش یافته است. این روند، صنعت دامداری را که ۷۰ درصد هزینه‌های تولید آن به نهاده‌ها وابسته است آسیب‌پذیر کرده است. وی با بیان اینکه امروز کمبود خوراک و طیور در حالی است که برخی محصولات زراعی غیرراهبردی با مازاد تولید مواجه است، تأکید کرد: تحقیق و تفحص نشان دهنده همراهی مجلس شورای اسلامی هنوز تولیدکنندگان ما در تأمین نهاده‌های دامی با مشکل مواجه هستند؟ اظهار کرد: ما نگاه حمایتی و سازنده داریم تا با انحصار شکنی، فضای رقابتی عادلانه ایجاد کنیم.



نهاده‌های دامی در مقایسه با قیمت بازارهای جهانی، چرای عدم استفاده از نهاده‌های دامی جایگزین متناسب با اقلیم کشور و گزارش اقدامات صورت گرفته در این خصوص و چرایی عدم نقش آفرینی شرکت‌های پشتیبانی امور دام، بازرگانی دولتی، سازمان تعاونی روستایی و اتحادیه‌های حوزه دام در واردات نهاده‌های دامی برای انحصار شکنی از مجورهای این تحقیق و تفحص است. وی افزود: بر اساس این تحقیق و تفحص باید لیست کامل دریافت کنندگان ارز برای واردات نهاده‌های دامی در طول ۱۰ سال اخیر در راستای شفافیت منتشر شود، همچنین باید لیست واردکنندگان نهاده‌های دامی در راستای شفافیت انتشار عمومی پیدا کند. سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس، شناسایی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درخواست تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در واردات نهاده‌های دامی موافقت کردند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس با ۱۹۲ رأی موافق، ۲۵ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از ۲۴۱ نماینده حاضر در درخواست تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در واردات نهاده‌های دامی موافقت کردند. هادی قوامی نماینده اسفراین در تذکری، گفت: امروز وضعیت تأمین گوشت قرمز در کشور شرایط سختی دارد که یکی از الزامات آن تامین نهاده‌های دامی است. رئیس کمیته عشایر کمیسیون کشاورزی اظهار کرد: از ابتدای سال مشخص بود، مشکل تأمین نهاده‌های دامی را داریم و نهاده‌های مرغدارها یا چالش مواجه می‌شوند. از وزارت جهاد درخواست داریم، تدابیر لازم اتخاذ کند تا با چالش تأمین جو و سایر نهاده‌های دامی مواجه نشود. لیست کامل دریافت کنندگان ارز برای واردات نهاده‌های دامی منتشر شود رضا حاجی‌پور سخنگوی کمیسیون کشاورزی گفت: بررسی دلیل و چرایی گران شدن واردات

نماینده مجلس:

مجلس نشست ویژه درباره وضعیت نهاده‌های دامی بر گزار کند



نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: از هیات رئیسه می‌خواهیم که دستور برگزاری یک نشست ویژه با حضور مسئولان مرتبط به‌ویژه از وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان برنامه و بودجه صادر کنند تا راهکارهای عاجل برای تأمین و توزیع مناسب نهاده‌های دامی بررسی شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، هادی قوامی در جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری درباره وضعیت تأمین گوشت در کشور گفت: وضعیت تأمین گوشت قرمز در کشور در شرایط فعلی اقتصادی، با چالش‌های جدی مواجه شده است و یکی از عوامل اصلی در این زمینه، موضوع تأمین نهاده‌های دامی است. وی با اشاره به جمعیت قابل توجهی از عشایر و دامداران که تأمین‌کنندگان اصلی گوشت قرمز سبک و سنگین هستند، افزود: از ابتدای سال جاری بارها نسبت به وقوع خشکسالی و تبعات آن هشدار داده‌ایم و این خشکسالی‌ها موجب کاهش شدید منابع علوفه طبیعی و در نتیجه وابستگی شدید دامداران به نهاده‌های دامی وارداتی نظیر جو و کنسانتره شده است. نایب رئیس اول کمیسیون برنامه و بودجه و

جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان برنامه و بودجه صادر کنند تا راهکارهای عاجل برای تأمین و توزیع مناسب نهاده‌های دامی بررسی و اجرایی شود. وی اضافه کرد: با توجه به پیش‌بینی شرایط آب‌وهوایی و تداوم خشکسالی در پاییز بر اساس اعلام وزارت نیرو، اگر اکنون تدبیر نکنیم، در ماه‌های آینده با بحران در بازار گوشت مرغ و سایر محصولات پروتئینی نیز روبرو خواهیم شد. بر همین اساس با برنامه‌ریزی صحیح و همکاری دستگاه‌ها می‌توان از مسیرهایی نظیر کشت قراردادی، واردات هدفمند و تأمین ارز ترجیحی برای نهاده‌ها، از بحران جلوگیری کرد. به گزارش ایرنا، پیش از این غلامرضا نوری قزلبچه وزیر جهاد کشاورزی در جلسه ۱۴ مردادماه صحن علنی مجلس شورای اسلامی در سخنانی برای پاسخ به سوال عبدالجلال ایری نماینده کوردکوی کرد ۳۷ نماینده در مورد اینکه چرا وزارت جهاد کشاورزی برنامه جامعی در خصوص دامداری سنتی در روستاها ندارد؟ گفت: یکی از طرح‌هایی که در راستای حمایت از دامداری‌های سنتی در دست است، انجام اقدامات لازم در حوزه تغذیه، اصلاح‌نژاد و بهداشتی اماکن دامی با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:
تحقیق و تفحص از بنیاد مسکن در مجلس پیگیری شود



به رئیس مجلس، تصریح کرد: متأسفانه علی‌رغم مراجعات مکرر ما به کمیسیون، هیچ اقدام مؤثری صورت نگرفت، این در حالی است که موضوع تحقیق و تفحص، دقیقاً ناظر به همان نکاتی است که شما بارها در نطق‌های خود به آن اشاره کرده‌اید، موضوع نه صرفاً مالی است و نه صرفاً عملکردی، بلکه ناظر به خروج بنیاد مسکن از وظایف ذاتی خود بر اساس اساسنامه مصوب و فرمایشات حضرت امام خمینی (ره) است. زنگنه افزود: ضروری است که با جدیت، به کمیسیون‌های تخصصی تذکر دهید تا مطابق وظایف قانونی و آیین‌نامه‌ای خود عمل کنند و اجازه ندهند فشارها و ملاحظات خارج از مجلس، اندک حقوق نظارتی مجلس شورای اسلامی را

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه درخواست تحقیق و تفحص از عملکرد بنیاد مسکن هنوز مشخص نشده است، خواستار رسیدگی و پیگیری مجلس به این موضوع شد. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حسن زنگنه در جلسه علنی مجلس در تذکری با استناد به ماده ۲۱۲ گفت: براساس این ماده پس از ارائه درخواست تحقیق و تفحص از سوی نمایندگان، هیات رئیسه مکلف است ظرف ۴۸ ساعت موضوع را به کمیسیون تخصصی ذی‌ربط ارجاع دهد و کمیسیون نیز موظف است ظرف دو هفته اطلاعات لازم را در اختیار متقاضی یا متقاضیان قرار دهد و در نهایت ظرف یک هفته نیز از متقاضی دعوت به عمل آورد. وی افزود: در اردیبهشت ماه سال جاری، درخواست تحقیق و تفحصی درباره عملکرد بنیاد مسکن از سوی بنده و جمعی از نمایندگان به کمیسیون تخصصی مربوطه ارجاع شد. اکنون کمیسیون تخصصی در خصوص دامداری به بیش از چهار ماه از این موضوع گذشته، بدون آنکه اطلاعاتی در اختیار ما قرار گرفته باشد یا جلسه‌ای با متقاضیان برگزار شده باشد. نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس خطاب

خداشده‌دار کند. جای جزء محصولات پُرآب نیست/ وزارت جهاد کشاورزی خطای گم‌رک را اصلاح کند مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود در مجلس نیز در تذکری گفت: طبق بند «پ» ماده ۳۸ قانون برنامه هفتم، محصولات پُرآب که الگوی مصرف آب را رعایت نمی‌کنند، هنگام صادرات باید در سال اول نیم درصد و نهایتاً دو و نیم درصد عوارض پرداخت کنند. اما متأسفانه گم‌رک، جای را هم در ردیف این محصولات قرار داده است. وی افزود: جای از جمله محصولات دیم است و اساساً آبیاری در آن صورت نمی‌گیرد. این اقدام موجب نگرانی و اعتراض کشاورزان شده است. نماینده لنگرود در مجلس خطاب به رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نیز گفت: محصولی که آب مصرف نمی‌کند، نباید جزو محصولات پُرآب تلقی شود، در تماس‌هایی که با وزیر و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی داشتم، آنها نیز تأکید کردند این تصمیم اشتباه بود و قول دادند تا ساعت ۱۰ امروز موضوع اصلاح شود. لاهوتی تأکید کرد: انتظار داریم، وزارت جهاد کشاورزی و گم‌رک هرچه سریع‌تر نسبت به رفع این مشکل اقدام کنند.